
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01298
Del : 11/03/2013
Esecutivo da: 12/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento tramite Mercato Elettronico di servizi consulenza e assistenza per "Piano 
autocontrollo" basato sul sistema HACCP e partecipazione a commissioni di gara.

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30.06.2013 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- l'art. 163 commi 1 e 3 del DLgs 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012, i.e.), ridotte del 15%;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale 
Acquisti è necessario provvedere a garantire i seguenti servizi:

- consulenza e assistenza per la revizione del “Piano di autocontrollo” basato sul sistema HACCP e 
analisi chimiche e microbiologiche per gli adempimenti relativi alle procedure previste dal piano di 
autocontrollo basato sul metodo HACCP

- consulenza e assistenza per partecipazione alle commissioni di gara
come  richiesto  dalla  Direzione  Istruzione  Servizi  all’Infanzia  con  nota  prot.  0009783  del  18.01.2013, 
conservata in atti;

Ritenuto  di  provvedere  all’approvvigionamento  del  servizio  in  parola  ricorrendo  all’utilizzo  del  Mercato 
Elettronico, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs 
12.4.2006 n. 163”;

Atteso che risulta abilitata nel predetto Mercato Elettronico (SIGEME) la NUOVA IGEA srl;

Dato atto che alla suddetta azienda è stata richiesta in data 30 gennaio 2013, un’offerta migliorativa rispetto 
ai prezzi proposti per i prodotti sopraindicati;

Preso atto che la NUOVA IGEA srl ha risposto entro il  termine richiesto del 5.2.2013 formulando come 
segue la propria offerta, ritenuta valida e confermata successivamente con fax del 7 febbraio 2013:

 pag. 1



ARTICOLO Quantità
Prezzo 
base €

Prezzo 
nuova 
offerta 

€

Prezzo totale €

Consulenza e assistenza per la revisione del “piano di 
autocontrollo” basato sul sistema HACCP (scheda 
Sigeme 00016798)

10 80,00 80,00 800,00

Consulenza e assistenza per partecipazione alle 
commissioni di gara (scheda Sigeme 00016799) 10 80,00 80,00 800,00
IMPORTO TOTALE 1.600,00 

(oltre iva 21%)

Ritenuto pertanto di affidare alla NUOVA IGEA srl i servizi  sopra menzionati provvedendo a definire la 
spesa ammontante ad Euro 1.936,00 (IVA 21% compresa), valutata congrua sia in relazione alla tipologia 
del servizio che al prezzo di riferimento;

Dato atto che la normativa vigente impone il sostenimento della spesa di cui al presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1)  Di  sostenere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  spesa  di  Euro  1.936,00  (IVA  21%  compresa)  
necessaria per l’affidamento alla NUOVA IGEA srl – Via Bartolomeo della Gatta, 32 – 50143 Firenze - codice 
fornitore 46860 – P. Iva 04232620486 dei seguenti servizi:

- consulenza e assistenza per la revizione del “Piano di autocontrollo” basato sul sistema HACCP e 
analisi chimiche e microbiologiche per gli adempimenti relativi alle procedure previste dal piano di 
autocontrollo basato sul metodo HACCP

- consulenza e assistenza per partecipazione alle commissioni di gara
come richiesto dalla Direzione Istruzione Servizi all’Infanzia;

2) Di impegnare, in favore della ditta suddetto, la spesa di Euro 1.936,00 (IVA 21% compresa) sul capitolo 
27700 del corrente esercizio.

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
DEFINIZIONE DELLA SPESA

NUOVA IGEA SRL

ARTICOLO Quantità
Prezzo 
base €

Prezzo 
nuova 
offerta 

€

Prezzo totale €

Consulenza e assistenza per la revisione del “piano di 
autocontrollo” basato sul sistema HACCP (scheda 
Sigeme 00016798)

10 80,00 80,00 800,00

Consulenza e assistenza per partecipazione alle 
commissioni di gara (scheda Sigeme 00016799) 10 80,00 80,00 800,00
IMPORTO TOTALE 1.600,00 

(oltre iva 21%)
Imponibile € 1.600,00
Iva 21% €    336,00

€ 1.936,00

Firenze, lì 11/03/2013

 pag. 2



Firmato digitalmente da
 Il Responsabile Proponente

Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 12/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Offerta Nuova Igea srl

 pag. 3


